
PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

 SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI I 

DWUJĘZYCZNYMI  IM. MARII SKŁODOWSKIEJ -  CURIE  

W MĄCHOCICACH KAPITULNYCH 

 NA ROK SZKOLNY 2023/ 2024 

 

Cele  Samorządu Uczniowskiego: 

 Zaspakajanie potrzeb społeczności uczniowskiej w zakresie działalności kulturalnej, 

sportowej, rozrywkowej, naukowej; 

 Wyzwalanie pomysłowości uczniów; 

 Kształtowanie gotowości do podejmowania obowiązków i ponoszenia odpowiedzialności 

za ich realizację; 

 Wyrabianie umiejętności planowania zadań; 

 Wdrażanie do efektywnej pracy zespołowej; 

 Rozwijanie poczucia przynależności do społeczności szkolnej; 

 Dbanie o dobre imię i honor szkoły, kultywowanie i wzbogacanie jej tradycji. 

 Propagowanie idei samorządności oraz wychowania w demokracji. 

 

Zadaniem opiekuna Samorządu Uczniowskiego jest: 

  czuwanie nad całokształtem prac Samorządu Uczniowskiego, 

  pośredniczenie między uczniami a nauczycielami, 

 doradzanie i wspomaganie inicjatyw uczniowskich. 

 

  

 I  SEMESTR 

 

Wrzesień 

 

 Organizacja kampanii wyborczej; 

 Wybory Zarządu Samorządu Uczniowskiego; 



 Opracowanie planu pracy Samorządu Uczniowskiego, zebranie samorządu, wpisanie 

propozycji zgłaszanych przez przedstawicieli samorządu do planu pracy, ustalenie 

harmonogramu zadań i określenie terminów ich realizacji ; 

 Zorganizowanie Szkolnego Dnia Chłopaka  

 Zaplanowanie i wykonanie dekoracji korytarzy  

Październik 

 

 Dzień Edukacji Narodowej – przygotowanie życzeń dla nauczycieli; 

 Szkolny wieczorek filmowy 

 

 

Listopad 

 

 Dzień tematyczny  wybrany przez Samorząd Szkolny 

 Wróżby i zabawy Andrzejkowe  

 

 

Grudzień 

 Obchody szkolnych Mikołajek  

 Dekoracja zimowo-świąteczna korytarzy szkolnych 

  

 Boże Narodzenie – przygotowanie plakatu świątecznego z życzeniami dla Rady 

Pedagogicznej i dla uczniów naszej szkoły,  międzyszkolna wymiana wirtualnych 

kartek między szkołami z całej Polski. 

 

 II  SEMESTR 

 

Luty 

 Walentynki– uruchomienie „poczty walentynkowej” w roli listonoszy członkowie 

samorządu; 

 Walentynkowy wieczór filmowy  

Marzec 

 

 Dzień Kobiet – życzenia dla wszystkich kobiet. – gazetka okolicznościowa; 



 Pierwszy Dzień  Wiosny – gry i zabawy 

 

Kwiecień 

 

 Wielkanoc – życzenia dla nauczycieli i pracowników szkoły – gazetka okolicznościowa; 

międzyszkolna wymiana życzeń. 

 

Czerwiec 

 Festyn Rodzinny – pomoc w zorganizowaniu, przygotowaniu i przeprowadzeniu festynu, 

 Podsumowanie pracy Samorządu Uczniowskiego w roku szkolnym ; 

 Przygotowanie wniosków do realizacji w przyszłym roku szkolnym; 

 Podsumowanie konkursu „ Klasa z klasą ”. 

 

CAŁY ROK SZKOLNY: 

 Pomoc w organizowaniu i udział w akcjach charytatywnych na terenie szkoły we 

współpracy ze Szkolnym Kołem Wolontariusza. 

 Informowanie wszystkich uczniów i wychowawców klas o organizowanych akcjach. 

 Spotkania Rady samorządu Uczniowskiego z opiekunami. 

 Promowanie kulturalnych i bezpiecznych zachowań oraz samopomocy koleżeńskiej. 

 Promowanie zdrowego trybu życia. 

 Wykonywanie okolicznościowych dekoracji oraz aktualizowanie informacji na tablicy 

SU. 

 Współpraca z nauczycielami oraz Dyrekcją szkoły. 

 Współpraca z Radą Rodziców. 

 Udział w uroczystościach szkolnych. 

 Przekazywanie informacji o działalności SU na stronę internetową szkoły. 

  

Samorząd Uczniowski i opiekunowie zastrzegają sobie zmiany do planu pracy według 

bieżących potrzeb. 

Opiekun Samorządu Szkolnego : 

Sylwia Wawszczak - Domagała  

Dorota Malarczyk 

 

 


